• Presupuestales: La Estrategia "Reconstrucción del Tejido Social" Ejercicio
2025 contempla una inversión tripartita que cuenta con la aportación de la 
Secretaría del Sistema de Asistencia Social del Gobierno del Estado de 

Jalisco por hasta la cantidad de $24,431,689.51 (Veinticuatro millones 
cuatrocientos treinta y un mil seiscientos ochenta y nueve 51/100 M.N.) 
siendo el 50% del costo total del proyecto; hasta $12,215,844.76 (Doce 
millones doscientos quince mil ochocientos cuarenta y cuatro 76/100 M.N.) 
aportados por la Organización Civil participante "Corazón Urbano A.C'' y 
hasta $12,215,844.76 (Doce millones doscientos quince mil ochocientos 
cuarenta y cuatro 76/100 M.N.) que aportará el municipio de Guadalajara 
siendo el 25% y 25% (respectivamente) del valor total de la Estrategia 
"Reconstrucción del Tejido Social". Ejercicio 2025 en la Unidad Habitacional 
Villas de San Juan, con cargo a la partida presupuesta!

[...]

dispuesto por el artículo 96 del Código de Gobierno del Municipio de Guadalajara. 

SEGUNDO. Se aprueba y autoriza la suscripción de un convenio de colaboración 
tripartita que especifique la aportación de la Secretaría del Sistema de Asistencia 
Social del Gobierno del Estado de Jalisco por hasta la cantidad de $24,431,689.51 
(Veinticuatro millones cuatrocientos treinta y un mil seiscientos ochenta y nueve 
51/100 M.N.) siendo el 50 % del costo total del proyecto; hasta $12,215,844.76 
(Doce millones doscientos quince mil ochocientos cuarenta y cuatro 76/100 M.N.) 
aportados por la Organización Civil participante "Corazón Urbano A.C" y hasta 
$12,215,844.76 (Doce millones doscientos quince mil ochocientos cuarenta y 
cuatro 76/100 M.N.) que aportará el municipio de Guadalajara siendo el 25 % del 
costo total cada una de las aportaciones correspondientes al municipio y a la 
asociación civil de la Estrategia "Reconstrucción del Tejido Social" Ejercicio 2025 
en el Fraccionamiento Villas de San Juan.

[...]

formalizar la participación del Municipio, en coordinación con la Secretaría del 

Sistema de Asistencia Social del Gobierno del Estado de Jalisco y demás 

dependencias estatales que resulten competentes para la correcta implementación 

del programa. 

CUARTO. Se autoriza una aportación municipal de hasta $12,215,844.76 (Doce

millones doscientos quince mil ochocientos cuarenta y cuatro 76/100 M.N.) siendo 

el 25% del costo total del proyecto, con cargo a la partida presupuesta! 4451 del 

Presupuesto de Egresos 2025, garantizando suficiencia presupuesta! en el 

ejercicio fiscal 2025. 

TRANSITORIO

PRIMERO. Publíquese el presente Decreto en la Gaceta Municipal de